
Diário Oficial Poder Executivo
Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 115 – DOE de 24/06/14 –Seção 1  p. 23

SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SS nº 76, de 23-6-2014

Designa representantes para compor o Grupo de Trabalho para implantação do Programa de Atenção
Integral às Pessoas com Doenças Raras, no Estado de São Paulo e dá providências correlatas.

O Secretário de Estado de Saúde, considerando, O disposto na Resolução SS- 46, de 05-04-2014, que
instituiu o Grupo de Trabalho para implantação do Programa de Atenção Integral às Pessoas com
Doenças Raras, no Estado de São Paulo;
Resolve:

Artigo 1° - Designar, nos termos do Artigo 3º, da Resolução SS-46, de 05-05-2014, os representantes
para compor o Grupo de Trabalho para implantação do Programa de Atenção Integral às Pessoas com
Doenças Raras, no Estado de São Paulo.
I. Coordenadoria de Planejamento de Saú8de - CPS
Titular: Carmela Maggiuzzo Grindles, RG 7.661.432-3
Suplente: Edmur Flávio Pastorelo, RG 2.777.757-1
II. Coordenadoria de Regiões de Saúde - CRS: Área de Atenção Básica:
Titular: Sandra Montagna Barelli, RG 14.665.408
Suplente: Patrícia Gonçalves de Almeida, RG 18.113.593-0
Área Técnica Saúde da Mulher:
Titular: Roberta Ricardes, RG 18.193.384
Suplente: Sandra Peduti, RG 8.378.745-8
III. Coordenadoria de Serviços de Saúde - CSS
Titular: Patrícia Belintani Blun Fonseca, RG 19.980.071-6
Suplente: Sandra Regina Sestokas Zorzeto, RG 16.714.213-6
IV. Coordenadoria de Gestão e Contrato de Serviços de Saúde - CGCSS.
Titular: Sirlene Caminada, RG 10.936.977-4
Suplente: Nicéia Aparecida de Lima, RG 17.925.522-8
V. Coordenadoria de Ciência e Tecnologia de Insumos Estratégicos- CCTIES/ Assistência
Farmacêutica.
Titular Ricardo Paranhos Pires Moreira, RG 41.402.248-8
Suplente Alexandra Mariano Fidêncio Casarini, RG 20.980.953
VI. Coordenadoria de Controle de Doenças - CCD (SVE/Crônicas).
Titular: Eva Teresa Skazufka, RG 3.492.342
Suplente: Africa Isabel de La Cruz Peres, RG 11.715.887
VII. Conselho de Secretários Municipais de Saúde - COSEMS/SP.
Titular: Lidia Tobias Silveira, RG 9.822.115
Suplente: Maria do Carmo Cabral Carpintéro, RG 28.715.285-6

Artigo 2º - O Grupo de Trabalho ora instituído, será coordenado pela Dra. Carmela Maggiuzzo Grindler,
RG. 7.661.432, do Grupo Técnico de Ações Estratégicas da Coordenadoria de Planejamento de Saúde
- GTAE-CPS.

Artigo 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.


